c. U. O. Knob. 3. Bl. S. 111. var.

d. Oval. w.-l. grad.

e. Labi. oz. verzweigt

Febst. , Franca. 7.

Paterius Branonis

2^o dñs Bernardo venerabilis patri braco pro unitate
plurimi filiorum sp̄ualicarū procreatione. in eterna
patria populi amōnētationem. Causa van p̄am-
bulet honestatis plendore perspicuum. Similē &
bonitate utilitatis partibus plenaria. p̄ta p̄sider
et p̄videns autoritas iste dīposit. et eadem
vera humilitas obedientia nūdil legiordinationis
adūmā p̄fod est in ita sup̄cipia obiectus. tuto
mentis amictū pro omib⁹ rati aggredi non
refrigid. non est destitutus. Eterna p̄fata
& illam ut iste p̄monitam. & hanc
et p̄fod humiliter suscepit officiis conformans
aliumandam. Quod ego considerans omni exor-
tatione postposita. quod utrā paternitas est uili-
dignata presipere tota mentis alarmata Rethy
pragere. eae magis. quod ut mis misere
trahent. omnemque p̄ficiendi fiduciam
in eius ultime constituta. Hic inspiravit p̄f
quod illud uili iniunctum uen distis.
Vnde & eadem p̄a legiunct confidit ut hor-
X quod ea ne poterare uolunt. mutatio

+ quam potestat^{ur} (1) fuisse acripiato. Partim
enim ista per P. Paulum propter oī dicitur sicut
Sorij' re soleat monere: ut ex eisⁱⁱ represento
obligatio dicucum voluntatum quam uerbo
Negatur plenū? (2. Ad.) ualeat dixer. forte
ollectaneum patens repperit. In p̄d ille
testimonia ex operibus s̄c Gregorii descripta
per ordinem digesta. In p̄o dñm preponit
me etiam uite cognoscit et credere. cetera
valigiantur per reportis ei ratione p̄d
habere posset occidit autem impendere.
Sed quod illa cui sit generat in usum
Vir fortis et invictus scriptorum fallax ut
in eo uix integral caperit sententias. p̄t
et bed etiam ab aliis ḡnibz oratione
uocantur. Ergo nūl uoluntatis in negotiis
dare ut curcum & (curacē) diligenter
uolit illam corriger (2) p̄t
dñm legendi tempus dñm p̄t
liber corrigit nos a te non repellere.
Accepto itaq̄ libo cum p̄ologem m̄nt
tudine reperit opus testimoniū perspicere
hoc. deprehendit uorū uorū iurū testimoniū
partem eiusdem opis habere. Nam p̄d

ex annibz, utriusque testamēti s̄c¹¹ exp̄.
nationes testimoniōrum de gregorianis operibz
collegit et totum illud opus in tria uerbi
uina divisi et in prologo premisit. Ne agnoscam
sed ita de parabolis salomonis. vel canticis
anticiorum pastorum de ceteris vero libro
qui appellantur Salomonis, uolla de
prophetis, uolla de uoxi testimoniis
libri testimoniis. Absoluti itaq̄ alii
posteaque per amicos habere potius uolumen
eisdem libri, de forma forma uoxi
codicis separato conseruerunt, sic in
meanderis & detectis. uoxi similis esse
videbantur ut aut illud ad exemplum
uoxi. vel uoxrum cum illis ad modi-
bus exemplum falsissimum scriptores esse
conierit potest. utique illi quo uox
uociores. et meanderis erant pluvioser.
Hic igitur ab ictu libris qui capitales
testimoniōrum prenotati erant continet,
(i add. alia u.) ut illorum auxilio liber
& libri loco, unde sententia Gregorij
descripta erat, posset uocari. & ita.
Si quod depravauerant scriptores, attestacione

libri de quo sanguis ex, emendari. sed eorum
qua transmutatio iudicari est paucissimum
excepto. utrumque in eo libro capitulo
ad libellos postea inventari, in quinque libris
proposito illud docebat haberi. Tunc ego
ad laborem accinctus. cypri oras per orbem habens
sit pugnare libros perire & usque
a labore aridus, donec omnia capitula
per libra illa patrum tenebat, nos libri essent
posita investigari. & sic et ipsi libri
unde sumpta fuerant emendare maxime
et, ut dico si quis scriptores nomen
omophrum fecerit. faciliter eo // (30) dem
modo possit emendar. non potest pro
vel proto libro. sed proto etiam libri
capitulo sententia praelibet hanc etiam
scripti. sed nec nisi precepsit donec
multa de libris, avorem codex illa
nihil habebat, testimonia sponde
occurrebant, placuit nisi maior
diligentia ergo portaret inveneri. Verum
prototypum investigare. et eadem ratione,

quia illa vidi per ordinem digesta, colliger.
 Haec factum est. ut cum tria solam
 modo patrem. paternitatis vero precepto
 confirmandum recipissetur. non solus illam
 corrigendum sed etiam datus erat in his regis
 habere iurare non possemus. Super addendum
 dico nequit me postea fecisse causa iactantie.
 Si totius collectanorum patrum vidi potius
 erit et voluerit exhibere. Omnis me ^{erat}
 alacritate subscribere. vero ac libenter delets.
 illius opus in multa pietate detrahendae
 tenuit. Nam huius vero illud habere non posso.
 illud mihi tantum ex amicis legendum
 Scovare vole. hoc vero pium idcirco libri
 inservere curari. ut si missum gerim
 illud opus integrum habeat. ~~hunc~~ in manu
 venire contingat. utriusque diversitate copia.
 quod ~~ut~~ preponere hebeat. intelligas.
 sed prisa magnitudo ~~ut~~ vobis ^{convenit} probabilitati
 causa pietatis. ut tandem opus recipiat. vobis
 nonnulli horum vobis plausibiliter corroborare. quatinus enim in prima pagina vobis
 non asperiat. cuius obsequator ori suo
 digitum ponat. nec ullus horum malinduc

Domino Bernardo venerabili patri Bruno pro multiplici filiorum spiritualium procreatione in eterna patria perpetuam retributionem Cum rem quamlibet honestatis splendore perspicuam simul et utilitatis fructibus plenam pia pariter et prudens auctoritas iubere disponit et eandem rem humilis obedientia nichil tergiversationis, quominus quod est iussa suscipiat, obiectans toto mentis annisu pro viribus suis aggredi non refugit, non est dubitandum divina pietate et illam ut iuberet premonitam et hanc, ut quod umiliter suscepit efficaciter consummet adiuvandam. Quod ego considerans omni excusatione postposita, quod vestra paternitas est mihi dignata precipere tota mentis alacritate studii peragere eoque magis, quo nil meis viribus tribuens omnem operis perficiendi fiduciam in eius virtute constituo, cuius inspirante gratia vos illud mihi iniunxisse non dubito. Unde et eadem gratia largiente contingit, ut hoc, quod a me postulare voluistis, cumulatim quam postulatum fuisset accipiatis. Paternitas enim vestra, que si quando quod occidatur sacre scripture solet incumbere, ut ex eius frequenti colloquio divinam voluntatem, quam moribus sequatur, plenius valeat ediscere, forte collectaneum Pateri repperit, in quo ille testimonia ex operibus sancti Gregorii descripta per ordinem congesit. In quo dum Gregoriale mel eloquentie cognovisset redolere, ceteris aliquantisper sepositis ei totum, quod habere posset, ocium studuit impendere.